

# Dalslands Ornitologiska Förening

## Verksamhetsberättelse för kalenderåret 2023

*Genom DOF:s aktiviteter, publikationer och Facebookgruppen "Fåglar på Dal" ökade medlemsantalet till 230, en ökning med 31 procent sedan 2020. Detta tillsammans med det positiva mottagandet av almanackan "Fåglar på Dal 2023" och skriften "Dalslands bästa fågellokaler", gör att DOF:s ekonomi är fortsatt god. Och mycket glädjande att över 31 000 fågelobservationer rapporterats i Artportalen under året, mer än 6000 fler jämfört med 2022.*

### Möten

**Årsmötet** hölls i Mellerud den 22 mars med 26 deltagare. Ola Jennersten från Världsnaturfonden höll föredrag om *Biologisk mångfald, globalt och lokalt*. **Höstmötet** hölls i Mellerud den 25 oktober med 32 deltagare. Christer Olsson visade bilder och berättade om *Vitryggiga hackspettens återkolonisering av Västerbotten*. Senaste observationen av vitryggig hackspett i Dalsland är från maj 2007, men vi hoppas på att den återkoloniserar även vårt landskap.

Styrelsen, som valdes vid årsmötet, har under året bestått av följande tio personer:

Ordförande – Per Undeland

Vice ordförande – Andreas Persson

Kassör – Åke Gustavsson

Sekreterare – Bertil Eriksson

Övriga ledamöter – Monica Svensson, Olavi Hinkkanen, Björn Danielsson, Peter Bäck, Lennart Olsson och Roger Gran.

Styrelsen har sammanträtt vid två tillfällen; april och augusti.

Inför årets inventering av smålom hölls ett möte i Bengtsfors den 16 maj. Mats Eriksson, projektledare för Projekt Lom, deltog.

Vid BirdLife Sveriges Riksstämman den 22 april representerades DOF av Per Undeland.

Vid BirdLife Sveriges Landsdelsmöte Götaland 21/22 oktober representerades DOF av Per Undeland.

Björn Danielsson har varit DOF:s representant i Natur på Dal-redaktionen.

Regionala rapportkommittén, Göran Cederholm, Håkan Krave, Michael Egerzon, Per Undeland och Christopher Magnusson, har under året haft ett fysiskt möte i juni och hållit regelbundna informella möten.

## Fågelintressefrågor och volontärsuppdrag

Under året rapporterades 223 publika arter, precis lika många som 2022. Och mycket glädjande att över 31 000 fågelobservationer rapporterats i Artportalen under året, mer än 6000 fler jämfört med 2022. Och även fler som har fågelrapporter i Artportalen från Dalsland. I år 405 personer att jämföra med 386 år 2022.

Flera styrelseledamöter hjälpte till vid Hushållningssällskapets *Öppet hus vid Åsnebyn* 6 maj.

Skolklasser informerades om fågelskådning av ledamöter i styrelsen vid Åsnebyn 24 maj.

I samband med årets upplaga av *EuroBirdwatch* helgen 30 september - 1 oktober rapporterades 100 arter från Dalsland.

DOF-almanackan *Fåglar på Dal 2023* såldes över förväntan och inbringade ett rejält överskott till föreningskassan. Under hösten trycktes *Fåglar på Dal 2024* och även den såldes med ett stort överskott till föreningskassan.

## Fågelutflykter och Aktiviteter

*Midvinterinventeringen*, en numera traditionell aktivitet, arrangerades 21/22 januari. Totalt i Artportalen 482 fågelrapporter av 68 arter.

*Möt våren i Edsleskog* varje onsdag mellan 29 mars och 10 maj under ledning av Bertil Eriksson.

*Vår och Höst vid Hästefjorden* genomfördes 1 april, 7 maj, 4 juni, 27 augusti, 24 september och 12 november.

*Vår vid Tydjesjön* genomfördes 2 april under ledning av Andreas Persson.

*Fågelvåren runt Mellerud* varje tisdag i april och maj under ledning av Björn Danielsson.

*Vårens fåglar i Färgelandaområdet* varje onsdag i april och maj under ledning av Monica Svensson.

*Fågelmorgon på Kroppefjäll* 22 april under ledning av Åke Gustavsson.

*Nattfågelskådning* den 2 juni vid Holmsåns mynning och Bergs mader.

*Fåglar vid Flatetjärn, Årtemark*, tillsammans med Skogsdals Naturskyddsförening 11 juni.

## Fågelinventering

Många av DOF:s medlemmar var under våren och sommaren engagerade i inventeringen av smålom. Inför årets häckningssäsong hade DOF erhållit medel ur Stiftelsen Alvins fond.

Under perioden 19 april – 6 augusti rapporterades 137 skyddade observationer av 32 personer i Artportalen, vilket är ett viktigt underlag i samband med fysisk planering, inte minst vindkraft.

Inom den årliga *Vänerinventeringen* har Håkan Krave inventerat sjöfåglar längs Vänerkusten.

Flera personer från DOF har deltagit i inventeringar i Dalsland i Svensk Fågeltaxerings regi.

Havsörnens häckning var i princip oförändrad jämfört med förra året: totalt 12 kända revir med 7 lyckade häckningar och 9 ungar, att jämföra med 5 lyckade häckningar och 9 ungar 2022.

### Fågelskyddsfrågor

Föreningen har under året följt projekteringen av vindkraftsparker i Dalsland.

DOF har lämnat synpunkter till Skogsstyrelsen kring artskyddsfrågor kopplat till avverkningsanmälningar, då skyddade uppgifter funnits i Artportalen.

Länsstyrelsen har ett uppdrag att uppdatera bevarandeplanerna till länets Natura 2000-områden. DOF har lämnat synpunkter på de bevarandeplaner som berör viktiga fågelområden i Dalsland.

### Skrivelser

Minnesanteckningarna från besöket i Sunnanå naturreservat 2022-04-28 skickades den 9 juni till Dalslands miljö- & energikontor.

DOF har undersökt möjligheterna att förbättra miljöerna för fågellivet på f.d täktområdet på Bredmossen genom höjning av vattenståndet, röjning av sly med mera. Tyvärr har detta fått avbrytas eftersom markägarna nu har andra planer för området.

### Hemsidan

Föreningens hemsida uppdateras kontinuerligt av vår webmaster Björn Danielsson.

### Övrigt

Under året har fågelskådare i Dalsland kunnat larma/rapportera ovanliga observationer direkt till de anslutnas mobiltelefoner på appen *Fåglar på Dal* på Band.

Facebook-gruppen *Fåglar på Dal*, som startades 2019, ökade från 350 i början av året till 459 i slutet av året.

### Medlemsantal

Vid slutet av verksamhetsåret hade föreningen 230 medlemmar, varav 221 fullbetalande medlemmar, en ökning med 31 procent sedan 2020.

Billingsfors 2024-03-18

.....  
Bertil Eriksson / sekreterare